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Przy wykonywaniu stropów i tym podobnych
ustrojów budowlanych z uzbrojonego, betonu uży¬
wano dotychczas uzbrojenia, składającego się z
większej liczby prętów prostych o haczykowato
zagiętych końcach, które przy zabetonjowywaniu
winny być skierowane do góry. Oddzielne pręty
zbrojeniowe wiąże się razem cienkim drutem że¬
laznym tak, iż podczas zalewania betonem utrzy¬
mują one swoje wzajemne położenie. Montowa¬
nie tego rodzaju uzbrojenia zajmuje dużo cza¬
su, robotnicy często następują na to uzbrojenie
i mogą łatwo spowodować wzajemne przesunię¬
cie i przekręcenie prętów zbrojeniowych oraz
przemieszczenie w bok haczykowatych końców
zbrojenia. Tego rodzaju przesunięcie prętów
zbrojeniowych następuje również łatwo przy pod¬
noszeniu poszczególnych prętów podczas podle¬
wania betonu oraz przy wibrowaniu i innej ob¬
róbce masy betonowej, co wpływa ujemnie na
wytrzymałość gotowej konstrukcji.

Przytoczonych niedogodności unika się, sto¬

sując element zbrojeniowy według wynalazku.
Element zbrojeniowy według wynalazku ma po¬
stać żelaznych prętów zbrojeniowych, przebiega¬
jących tam i z powrotem, przy czym części te są
związane ze sobą w sposób ciągły i posiadają na
przemian różną długość, tak iż końcowe zagięcia
prętów zbrojeniowych wystają na przemian z
jednej lub obu stron, przy czym pręty zbrojenio¬
we przed ich użyciem układa się w wiązkę, z któ¬
rej części idące w dwóch przeciwnych' kierun¬
kach a rozdzielone końcowymi ich zagięciami
mogą być w miejscu ich użycia wyciągnięte na
pożądany między nimi boczny odstęp. Ponieważ
element zbrojeniowy jest powiązany w sposób
ciągły, umiejscawianie zbrojenia, po jego utwo¬
rzeniu, zabezpiecza minimalną ilością drutu za-
mocowującego. Również odpada przy tym praca
cięcia prętów zbrojeniowych na właściwe dłu¬
gości i zaginania ich końców. Wskutek tego, że
części elementu zbrojeniowego, powiązanego w
sposób ciągły, posiadają różną długość, uzbro-



jenie może być ześrodkowane w tych miejscach
stropu odlewnego, w których zarówno moment
pola jak i moment podporowy posiadają swoje
największe wartości. Przy częściach' obrzeżnych,
gdzie momenty posiadają mniejsze wartości, sto¬
suje się mniej uzbrojenia, dzięki czemu uzysku¬
je się oszczędność na materiale.

Ponieważ element zbrojeniowy jest wykony¬
wany fabrycznie i dostarczany w postaci wiąz¬
ki, ułatwione zostaje w dużym stopniu ich prze¬
syłanie w porównaniu z przesyłaniem luźnych
prętów żelaznych.

Dla wytrzymałości na rozciąganie miarodaj¬
na jest ogólna powierzchnia przekroju prętów
zbrojeniowych, jednak w celu zapobieżenia two¬
rzeniu się rys w betonie i osiągnięcia większej
powierzchni przyczepności, korzystnie jest użyć
większej liczby cienkich prętów zamiast mniej¬
szej liczby grubszych prętów. Przy zastosowaniu
oddzielnych prętów zbrojeniowych używanie cien¬
kich prętów jest ze względu na montaż i trans¬
port bardziej uciążliwe i kosztowne. Według wyna¬
lazku , unika się tych dodatkowych uciążliwych
okoliczności i uzyskuje się możliwość użycia ko¬
rzystniejszych i mniejszych .przekrojów żelaza,
które przyczyniają się do trwałości konstrukcji
betonowej. Wynalazek pozwala również na uzy¬
skanie oszczędności na czasie i materiale a jed¬
nocześnie na polepszenie jakości konstrukcji be¬
tonowej.

Wynalazek" jest bliżej wyjaśniony przy pomo¬
cy kilku postaci jego wykonania, przedstawio¬
nych na załączonych rysunkach.

Fig. 1 przedstawia widok borany elementu
zbrojeniowego według wynalazku, fig. 2 — ten
sam element uzbrojeniowy w widoku perspekty¬
wicznym i częściowo w rzucie z góry podczas roz¬
ciągania zagiętych odcinków prętów; fig. 3 —
szczegół uzbrojenia; fig. 4 i 5 przedstawiają dru¬
gi przykład wykonania wynalazku, przy czym
fig. 5 — element zbrojeniowy w czasie rozciąga¬
nia zagiętych prętów; fig. 6 i 7 — trzeci przy¬
kład wykonania uzbrojenia; fig. 8 — 13 — ele¬
menty zbrojeniowe według fig. 1—7 w widoku
z góry i w przekroju; fig. 14 — w rzucie z gó¬
ry kombinację różnych elementów zbrojenio¬
wych; fig. 15 — przekrój przez uzbrojoną ścia¬
nę i wreszcie fig. 16 przedstawia czwarty przy¬
kład wykonania wynalazku. Według fig. 1 i 2
element zbrojeniowy jest przedstawiony jako
wiązka zwarta, to jest w takim stanie w jakim
wytwarzana jest ona w fabryce i w jakim przy¬
wozi się ją na miejsce jej zastosowania^ Element
zbrojeniowy jest wykonany ze zwykłego żelaza
okrągłego, ma postać ciągłą i jest utworzony
przez zagięcia końcowe lub zwrotne 3, Jr oraz
przez przebiegające tam i z powrotem pr^ęty 5.
Pręty 5 posiadają na przemian różną długość,

wskutek czego ich zagięcia końcowe wystają na
przemian z obu stron wiązki. Zewnętrzne zagię¬
cia końcowe są oznaczone cyfrą 3, wewnętrzne
zaś cyfrą 'Ą. W położeniu zwartym wiązki przy¬
ległe do siebie odcinki prętów są ułożone r»a so¬
bie krzyżując się. Przy korzystaniu z takiej *
wiązki jako zbrojenia odcinki prętów 5 rozciąga
się w kierunku prostopadłym do wysokości wiąz¬
ki (prostopadle do płaszczyzny rysunku fijr. 1),
jak zaznaczono na fig. 2 liniami kropkowano-
kreskowanymi. Odcinki prętów 5 leżą zasadni¬
czo w tej samej płaszczyźnie i mogą być ułożo¬
ne równolegle do siebie lub pod kątem. /

Na fig. 8 i 9 przedstawione są dwa elemen¬
ty zbrojeniowe 1 \ 2 według fig. 1 i 2 w położe¬
niu użytkowym w stropie 9. Elementy zbrojenio¬
we i i £ są umieszczone względem siebie pod ką¬
tem prostym. Końcowe zagięcia 3 prętów spo¬
czywają na murach 6, natomiast końcowe zagię¬
cia U leżą wewnątrz pomiędzy murami. Elemen¬
ty zbrojeniowe są zamawiane u wytwórcy w od- ,
cinkach prętowych 5 o wymaganych długościach.

Jak to uwidoczniono na fig. 3, końce 3 i Ą
mogą być zagięte do góry pod kątem do płasz¬
czyzny odcinków prętów 5 w celu uzyskania pew¬
nego zakotwiczenia w betonie.

W przykładzie wykonania według fig. 4 i 5
przyległe do siebie części 7 i 8, Rozdzielone od
siebie zagięciami końcowymi 3 i U% są zasadni¬
czo ułożone równolegle do siebie. Korzystnie jest
wyżej leżące części 7 wygiąć nieco w górę mię¬
dzy końcowymi zagięciami w celu umożliwienia .
lepszego przejęcia naprężeń ciągnących.

W przykładzie wykonania według fig. 4 i 5
części 7, i 8 rozciągacie w tym samym kierun¬
ku, w którym ściągnięta jest wiązka, jak to za¬
znaczono na fig* 5 liniami przerywanymi. Części
7 i 8 mogą tworzyć w położeniu rozciągniętym,
większy lub mniejszy kąt pomiędzy sobą. W ta¬
kim elemencie zbrojeniowym części 7 Lworzą
górny rząd, a części 8 dolny rząd prętów zbroje¬
niowych.

Na fig. 10 przedstawiono w wiaoku z góry
uzbrojenie, utworzone z dwóch tego rodzaj a ele¬
mentów zbrojeniowych 10 i li, natomiast fig. 11
uwidocznia przekrój w większej podziałce.

W przykładzie wykonania według fig. 6, 7,
12 i 13 końcowe zagięcia 13 i 1U są wykonane
podwójnie, to pnączy są zaopatrzone w dodatko¬
wą pętlę. Skutkiem tego możliwe jest rozciągnię¬
cie odcinków 7 i 8 do położenia w zasadzie ró¬
wnoległego do siebie, jak to pokazano na fig. 7
i 12.

Na fig. 14 przedstawiona jest kombinacja
elementu zbrojeniowego według fig. li 2 z ele¬
mentem według fig. 4 i 5. W ten sam sposób te
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trzy przykłady wykonania mogą być kombinowa¬
ne razem.

Fig. 15 przedstawia przekrój przez ścianę be¬
tonową. Wzajemnie równoległe do siebie rzędy
odcinków prętów lezą tutaj wzdłuż obu stron
ściany. W danym przypadku wewnątrz elementu
zbrojeniowego 10 ułożony jest drugi element
zbrojeniowy 11.

Na fig. 16 przedstawiony jest element zbro¬
jeniowy z rozciągniętymi odcinkami prętów 5.
Końcowe zagięcia 3 wystają tu tylko z jednej
strony, gdy tymczasem po stronie drugiej koń¬
cowe zagięcia 12 leżą w jednej linii.

Chociaż elementy uzbrojeniowe według wyna¬
lazku są przeznaczone przede wszystkim do kon¬
strukcji betonowych, mogą być one użyte rów¬
nież do zbrojenia innych materiałów budowla¬
nych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Element zbrojeniowy, przeznaczony do przej¬
mowania naprężeń w stropach, konstrukcjach
ściennych i tym podobnych ustrojach budow¬
lanych z uzbrojonego betonu lub z innego* do
uzbrojenia zdatnego materiału budowlanego,
znamienny tym, że jest utworzony z prętów
żelaznych, przebiegających tam h z powrotem,
przy czym pręty te przebiegają zwarcie w
sposób nieprzerwany i posiadają na przemian
różną długość, wskutek czego końcowe zagię¬
cia żelaznych prętów zbrojeniowych wystają

na przemian z jednej lub obu stron, oraz że
żelazne pręty zbrojeniowe przed użyciem są
ułożone w wiązkę, z której pręty rozdzielone
końcowymi zagięciami i biegnące tam i z po¬
wrotem mogą być na miejscu użycia tego u-
zbrojenia rozciągnięte bocznie na pożądaną od
siebie odległość.

2. Element zbrojeniowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że rozdzielone od siebie końco¬
wymi zagięciami żelazne pręty elementu zbro¬
jeniowego w jego położeniu zwartym prze-,
biegają z&sadniczo równolegle do siebie.

3. Odmiana elementu zbrójeniowego według
zastrz. 1, znamienna tym, że przyległe do sie¬
bie żelazne pręty elementu zbrojeniowego w
;?go położeniu zwartym krzyżują się ze sobą.

4. Element, zbrojeniowy według zastrz. 3, zna¬
mienny tym, że pręty elementu zbrojeniowe
go, leżące przy uzbrojeniu na wierzchu w
pewnej płaszczyźnie, są wygięte lekko łuko¬
wato w dół w kierunku do prętów leżących
pod nimi.

5. Odmiana elementu zbrojeniowego według
s zastrz. 1, znamienna tym, że końcowe zagię¬
cia między prętami są kilkakrotnie zagięte
tak, iż oglądane z boku tworzą one zamknię¬
tą pętlę (fig. 6 i 7).

Johannes Gili ber g
Zastępca: inż.' W. Zakrzewski*
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Do opisu patentowego nr 33775
Ark. 1.
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